Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0813/GR/UFFS/2015

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, e considerando o

artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, de 10.12.97, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos

titulares:
Cód. Cargo/Função

Titular Siape Data Inicial

Substituto Siape Data Final

Motivo

FG-1 - Chefe do Departamento de Omunicação Visual

Mariah Carraro Smaniotto 2036322 20/07/2015

Tiago Mateus Pereira 1955429 26/07/2015

Férias

FG-2 - Assistente da Auditoria Interna

Marisa Zamboni Pierezan 2822821 20/07/2015

Aline Carla Petkowicz 2766781 31/07/2015

Férias

FG-2 - Chefe da Divisão de Provimento

Maristela Pacheco 1905959 20/07/2015

Thays Mocellin Giacomin 2126773 24/07/2015

Férias

FG-1 - Chefe do Departamento de Desenvolvimento de Sistemas

Ronaldo Antonio Breda 1827490 20/07/2015

Helder Carlo Belan 1942813 01/08/2015

Férias

FG-1 - Chefe do Departamento Administrativo da Procuradoria Federal

Thais Giovana Merlo 1762518 22/07/2015

Leila Aparecida Guisel 1607869 31/07/2015

Férias

FG-4 - Coordenador Adjunto de Áreas Experimentais

Siumar Pedro Tironi 1810571 25/07/2015

Marco Aurelio Tramontin da Silva 1862788 02/08/2015

Férias

FG-1 - Chefe da Assessoria de Gestão, Administração e Serviços

Laucir Gerson Breitkreitz 1762234 27/07/2015

Elenise Della Costa Madrid 2042217 31/07/2015

Férias

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 24 de julho de 2015.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício